
NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/1797 

ze dne 7. října 2015, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1764 ze dne 1. října 2015, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (1), 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 31. července 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 833/2014 (2). 

(2)  Nařízení (EU) č. 833/2014 bylo pozměněno dne 8. září 2014 nařízením Rady (EU) č. 960/2014 (3) a dne 
4. prosince 2014 nařízením Rady (EU) č. 1290/2014 (4). 

(3)  Dne 1. října 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/1764 za účelem povolení některých operací týkajících se 
některých pyrotechnických náloží na Společném vojenském seznamu Evropské unie, jež jsou nezbytné pro 
použití u nosných raket provozovaných poskytovateli služeb v odvětví nosných raket z členských států nebo 
usazenými v některém členském státě, nebo pro pro použití u nosných raket v rámci kosmických programů 
Unie, jejích členských států nebo Evropské kosmické agentury nebo pro účely dodávek paliva do družic jejich 
výrobci usazenými v členském státě. 

(4)  Některé z uvedených změn spadají do oblasti působnosti Smlouvy, a proto je, zejména z důvodu zajištění jejich 
jednotného uplatňování ve všech členských státech, nezbytné regulační opatření na úrovni Unie. 

(5)  Nařízení (EU) č. 833/2014 by proto mělo být změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 4 nařízení (EU) č. 833/2014 se vkládají nové odstavce, které znějí: 

„2a. Zákazy uvedené v odst. 1 písm. a) a b) se nevztahují na poskytování technické pomoci, financování nebo 
finanční pomoci, ať už přímo nebo nepřímo, které souvisejí s těmito činnostmi: 

a)  prodej, dodávky, převod nebo vývoz a dovoz, nákup nebo přeprava hydrazinu (CAS 302-01-2) v koncentraci 
70 % nebo vyšší, týká-li se technická pomoc, financování nebo finanční pomoc objemu hydrazinu, vypočteného 
v souladu s vypuštěním nosné rakety nebo nosných raket nebo s družicemi, pro které je vyroben, který 
nepřekročí celkové množství 800 kg pro každé vypuštění nosné rakety nebo každou družici; 

8.10.2015 L 263/10 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 257, 2.10.2015, s. 42. 
(2) Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 229, 31.7.2014, s. 1). 
(3) Nařízení Rady (EU) č. 960/2014 ze dne 8. září 2014, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 271, 12.9.2014, s. 3). 
(4) Nařízení Rady (EU) č. 1290/2014 ze dne 4. prosince 2014, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině a nařízení (EU) č. 960/2014 měnící nařízení (EU) č. 833/2014 
(Úř. věst. L 349, 5.12.2014, s. 20). 



b)  dovoz, nákup nebo přeprava nesymetrického dimethylhydrazinu (CAS 57-14-7); 

c)  prodej, dodávky, převod nebo vývoz a dovoz, nákup nebo přeprava monomethylhydrazinu (CAS 60-34-4), týká- 
li se technická pomoc, financování nebo finanční pomoc objemu monomethylhydrazinu, vypočteného v souladu 
s vypuštěním nosné rakety nebo nosných raket nebo s družicemi, pro které je vyroben, 

pokud jsou látky uvedené v písmenech a), b) a c) tohoto odstavce určeny pro použití v nosných raketách provozo
vaných evropskými poskytovateli služeb v odvětví nosných raket, pro použití při vypouštění nosných raket v rámci 
evropských kosmických programů nebo pro účely dodávek paliva do družic jejich evropskými výrobci. 

2b. Poskytování technické pomoci, financování nebo finanční pomoci, ať už přímo nebo nepřímo, související 
s operacemi uvedenými v odst. 2a písm. a), b) a c) podléhá předchozímu povolení ze strany příslušných orgánů. 

Žadatel o povolení poskytne příslušným orgánům všechny nezbytné informace. 

Příslušné orgány uvědomí Komisi o všech udělených povoleních.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. Použije se ode dne 9. října 
2015. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 7. října 2015. 

Za Radu 

předseda 
J. ASSELBORN  

8.10.2015 L 263/11 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/1797 ze dne 7. října 2015, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

